



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6046
Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo
002479/17 Ordinário Orcamentario

ORGÃO 10-MEIO AMB, HABIT, AS. FUNDI, AGRIC UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 Gabinete do Secretario
DOT. 18.122.0111.2.042.3390.37.07.00 LOCALIZAÇÃO DE MAO-DE-OBRA DE I Nº CONTA 2686

CREDOR 4873-BLASCZYK LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA-ME CPF/CNPJ 04.914.825/0001-72
ENDEREÇO Av: Dr. Jose Arthur Zanlutti 879 FONE (41) 3453-7506 MATINHOS PR
CIDADE

LICITAÇÃO Registro de Preço NÚMERO 38 SOLICITAÇÃO 1027/2017 PROC. COMPRA 61 EMISSÃO 29.03.17 29.03.17

VALOR ORÇADO 2.171.625,00 SALDO ANTERIOR 2.156.200,15 VALOR DO EMPENHO 706.861,14 SALDO ATUAL 1.449.339,01

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	Me	Contratacao de empresa especializada p/o fornecimento de mao de obra, equipamentos e insumos p/a execucao de servicos de varricao, capina e pintura de guias e sarjetas em via publicas pavimentadas. Com equipe de pessoal de 10 varredores e 01 encarregado, legalmente contratados pela empresa, uniformizados e equipados com todos os EPIs necessarios p/o desempenho da funcao;	32.578,21	97.734,63
2	3	Me	Contratacao de empresa especializada p/o fornecimento de mao de obra, equipamentos e insumos (Parte) NF. 208 R\$ 235.620,38		

CONTRATO REDUZIDA
FONTE DE RECURSO TOTAL LÍQUIDO

CONFERENTE
IVO MENDES JÚNIOR
CRC/PR 047.434/D-2

ORDENADOR DA DESPESA
Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT

TESOURARIA
DATA DE PAGTO 02/06
CHEQUE Nº 0F 446 Parc 213
BANCO 3902
TESOUREIRO

EMITIDO 1/1
LIQUIDAÇÃO 1/1
EMITENTE

RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: 1/1 NOME/CPF ASSINATURA

(Parte) NF. 209 R\$ 235.620,38
2(Parte) NF. 213 R\$ 235.620,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6046
Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo
002479/17 Ordinário Orcamentario

ORGÃO 10-MEIO AMB, HABIT, AS. FUNDI, AGRIC UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 Gabinete do Secretario
DOT. 18.122.0111.2.042.3390.37.07.00 LOCALIZAÇÃO DE MAO-DE-OBRA DE I Nº CONTA 2686

CREADOR 4873-BLASCZYK LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA-ME CPF/CNPJ 04.914.825/0001-72
ENDEREÇO Av: Dr. Jose Arthur Zanlutti 879 FONE (41) 3453-7506 MATINHOS PR CIDADE

LICITAÇÃO Registro de Preço	NÚMERO 38	SOLICITAÇÃO 1027/2017	PROC. COMPRA 61	EMIÇÃO 29.03.17	29.03.17
--------------------------------	--------------	--------------------------	--------------------	--------------------	----------

VALOR ORÇADO 2.171.625,00	SALDO ANTERIOR 2.156.200,15	VALOR DO EMPENHO 706.861,14	SALDO ATUAL 1.449.339,01
------------------------------	--------------------------------	--------------------------------	-----------------------------

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	3	Me	p/a execucao de servicos de varricao, capina e pintura de guias e sarjetas em via pu - blicas pavimentadas. Com equipe de pessoal de 15 varredores e 01 encarregado, legalmente contratados pela empresa, uniformizados e equipados com todos os EPIs necessarios p/o desempenho da funcao; Contratacao de empresa especializada p/o fornecimento de mao de obra, equipamentos e insumos p/a execucao de servicos de varricao, capina e pintura de guias e sarjetas em via pu -	47.413,31	142.239,93

CONTRATO	REDUZIDA
FONTE DE RECURSO	TOTAL LÍQUIDO

<p>CONFERENTE</p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>IVO MENDES JÚNIOR CRC/PR 047.434/0-2</p>	<p>ORDENADOR DA DESPESA</p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>Prefeito Municipal RUY HAUER REICHERT</p>
<p>TESOURARIA</p> <p>DATA DE PAGTO 07-06-17</p> <p>CHEQUE Nº 446</p> <p>BANCO 3800</p> <p>TESOUREIRO</p>	<p>EMITIDO / /</p> <p>LIQUIDAÇÃO / /</p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>EMITENTE</p>

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: / / _____ NOME/CPF _____ ASSINATURA _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6046
Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo
002479/17 Ordinário Orcamentario

ORGÃO 10-MEIO AMB, HABIT, AS. FUNDI, AGRIC UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 Gabinete do Secretario
DOT. 18.122.0111.2.042.3390.37.07.00 LOCALIZAÇÃO DE MAO-DE-OBRA DE I Nº CONTA 2686

CREADOR 4873-BLASCZYK LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA-ME CPF/CNPJ 04.914.825/0001-72
ENDERECO Av: Dr. Jose Arthur Zanlutti 879 FONE (41) 3453-7506 MATINHOS PR

LICITAÇÃO	NÚMERO	SOLICITAÇÃO	PROC. COMPRA	EMIÇÃO
Registro de Preço	38	1027/2017	61	29.03.17 29.03.17

VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL
2.171.625,00	2.156.200,15	706.861,14	1.449.339,01

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	3	Me	blicas pavimentadas.Com equipe de pessoal de 20 varredores e 01 encarregado, legalmente contratados pela empresa, uniformizados e equipados com todos os EPIs necessarios p/o desempenho da funcao; Contratacao de empresa especializada p/o fornecimento de maode obra, equipamentos e insumos p/a execucao de servicos de varricao, capina e pintura de guias e sarjetas em via publicas pavimentadas.Com equipe de pessoal de 30 varredores e 01 encarregado, legalmen	62.859,45	188.578,35

CONTRATO	REDUZIDA
FONTE DE RECURSO	TOTAL LÍQUIDO

<p>CONFERENTE</p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>IVO MENDES JÚNIOR CRC/PR 047.434/O-2</p>	<p>ORDENADOR DA DESPESA</p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>Prefeito Municipal RUY HAUER REICHERT</p>
<p>TESOURARIA</p> <p>DATA DE PAGTO <u>07-06-17</u></p> <p>CHEQUE Nº <u>9446</u></p> <p>BANCO <u>3900</u></p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>TESOUREIRO</p>	<p>EMITIDO <u>11</u></p> <p>LIQUIDAÇÃO <u>11</u></p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>EMITENTE</p>

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: 11 _____ NOME/CPF _____ ASSINATURA _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6046
Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo
002479/17 Ordinário Orcamentario

ÓRGÃO 10-MEIO AMB, HABIT, AS. FUNDI, AGRIC UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 Gabinete do Secretario
DOT. 18.122.0111.2.042.3390.37.07.00 LOCALIZAÇÃO DE MAO-DE-OBRA DE I Nº CONTA 2686

CREDOR 4873-BLASCZYK LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA-ME CPF/CNPJ 04.914.825/0001-72
Av: Dr. Jose Arthur Zanlutti 879 FONE (41) 3453-7506 MATINHOS PR
CIDADE

ENDEREÇO
LICITAÇÃO Registro de Preço Nº 38 SOLICITAÇÃO 1027/2017 PROC. COMPRA 61 EMISSÃO 29.03.17 29.03.17

VALOR ORÇADO 2.171.625,00 SALDO ANTERIOR 2.156.200,15 VALOR DO EMPENHO 706.861,14 SALDO ATUAL 1.449.339,01

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			te contratados pela empresa, uniformizados e equipados com todos os EPIs necessarios p/o desempenho da funcao;	92.769,41	278.308,23

CONTRATO 2016 REDUZIDA 02687

FONTE DE RECURSO 0-Recursos Ordinarios (Livres) - Exercic TOTAL LIQUIDO 706.861,14

<p>CONFERENTE</p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>IVO MENDES JÚNIOR CRC/PR 947.434/O-2</p>	<p>ORDENADOR DA DESPESA</p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>Prefeito Municipal RUY HAUER REICHERT</p>
<p>TESOURARIA</p> <p>DATA DE PAGTO 07-06-17</p> <p>CHEQUE Nº 07446</p> <p>BANCO 3900</p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>TESOUREIRO</p>	<p>EMITIDO 29/03/17</p> <p>LIQUIDAÇÃO 11</p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>EMITENTE</p>

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: 11 _____ NOME/CPF _____ ASSINATURA _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ
RUA PASTOR ELIAS ABRAHÃO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDAÇÃO: 005392 **EMPENHO:** 002479/17 Ordinário

Órgão: 10 MEIO AMB, HABIT, AS. FUNDI, AG 01 Gabinete do Secretario
Dotação: 181220111 2 042 339 37.00.00 LOCALCAO DE MAO-DE-OBRA DE LI 02687
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Credor: 4873 BLASCZYK LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA **CNPJ/CPF:** 04.914.825/0001-72
 MATINHOS

Licitação: Registro de Prec 38

Objeto da Despesa: LOCALCAO DE MAO-DE-OBRA DE LIMP LOCALCAO DE MAO-DE-OBRA
Valor da Liquidação: R\$ 235.620,38 (duzentos e trinta e cinco mil seiscentos e ***
 vinte reais e trinta e oito centavos*****

Retenções:
 INSS 14.790,60
 ISS 6.723,03

Total das Retenções: 21.513,63
VALOR LIQUIDO: 214.106,75

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício

Analisando a presente despesa, em fase de liquidação, constatamos:

- 1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
- 2 - Nota Fiscal (NF) original, ou Fatura, ou Recibo original, com a assinatura e identificação do credor, ou Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou Ofício de Diária, ou Ofício de Adiantamento para Despesas com Viagem. No caso de despesa vinculada a contrato ou convênio, o pagamento solicitado está de acordo com o pactuado.
- 3 - Coincidência nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
- 4 - Correlação dos valores constantes na NE, NF e recibo.
- 5 - Atestado de serviço prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificação do responsável.
- 6 - O interessado está em dia com as Certidões Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulário está devidamente liquidada, de acordo com o estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informações acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento correspondente a esta liquidação, cujo valor bruto é R\$ 235.620,38 (duzentos e trinta e cinco mil seiscentos e ***vinte reais e trinta e oito centavos*****

descontando as deduções cabíveis de R\$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 06 de Junho 21.513,63 de 2017.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE AGRICULTURA PESCA

Ofício Nº 202/2017

Ao Gabinete

Senhor Prefeito,

Matinhos, 27 de março de 2017

SOLICITAMOS SUA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO PARA PAGAMENTO DE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS CONFORME ABAIXO:
MARÇO/ABRIL/MAIO

EMPRESA: EMPRESA BLASCZYK - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 04.914.825/0001-72

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

086/2013

PREÇÃO PRESENCIAL:

038/2013

061/2013

PROCESSO:

061/2013

INÍCIO CONTRATO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL LICITADA	UNID.	LICITADO P/A SECRETARIA	ESTOQUE SECRETARIA	QUANTIDADE SOLICITADA	PERIODO	SALDO	VALOR UNITÁRIO	VALOR EMPENHO
1	Mão de obra com 10 varredores e 01 ^{encarregado}	12	mês	12	12	3	3	9	R\$ 32.578,21	R\$ 97.734,63
2	Mão de obra com 15 varredores e 01 ^{encarregado}	12	mês	12	12	3	3	9	R\$ 47.413,31	R\$ 142.239,93
3	Mão de obra com 20 varredores e 01 ^{encarregado}	12	mês	12	12	3	3	9	R\$ 62.859,45	R\$ 188.578,35
4	Mão de obra com 30 varredores e 01 ^{encarregado}	12	mês	12	12	3	3	9	R\$ 92.769,41	R\$ 278.308,23
5	Mão de obra com 25 ^{encarregado} coletores	12	mês	12	12	3	3	9	R\$ 79.742,81	R\$ 239.228,43
6	Locação 01 veículo utilitário para transporte de pessoal e equipamento	12	mês	12	12	3	3	9	R\$ 3.415,13	R\$ 10.245,39
7	Locação 02 de caminhões toco carroceria aberta	12	mês	12	12	3	3	9	R\$ 17.373,39	R\$ 52.120,17
TOTAL										R\$ 1.008.455,13

AUTORIZO

CUMPRIDAS AS FORMALIDADES LEGAIS

DATA: 27/03/2017

David Antonio Pancotti

Secretário Municipal do Meio Ambiente

Decreto nº 105/2017

Ruy Hauer Reichert
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
 End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6046
 Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo
002480/17 Ordinário Orcamentario

ÓRGÃO 10-MEIO AMB, HABIT, AS. FUNDI, AGRIC UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 Gabinete do Secretario
 DOT. 18.542.0111.2.121.3390.37.07.00 LOCALIZAÇÃO DE MAO-DE-OBRA DE I Nº CONTA 2775

CREADOR 4873-BLASCZYK LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA-ME CPF/CNPJ 04.914.825/0001-72
 ENDEREÇO Av: Dr. Jose Arthur Zanlutti 879 FONE (41) 3453-7506 MATINHOS PR
 CIDADE

LICITAÇÃO	NÚMERO	SOLICITAÇÃO	PROC. COMPRA	EMIÇÃO
Registro de Preço	38	1027/2017	61	29.03.17 29.03.17

VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL
900.000,00	900.000,00	239.228,43	660.771,57

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	Me	Contratacao de empresa especializada p/o fornecimento de maos de obra p/a execucao de servicos de coleta de residuos solidos domiciliares. Com equipe de pessoal de 25 coletores, legalmente contratados pela empresa uniformizados e equipados com todos os EPIs necessarios para o desempenho da funcao;	79.742,81	239.228,43
			(Parte) NF. 208 R\$ 79.742,81		
			(Parte) NF. 209 R\$ 79.742,81		
			(Parte) NF. 213 R\$ 79.742,81		

CONTRATO	2013	REDUZIDA	02776
FONTE DE RECURSO	0-Recursos Ordinarios (Livres) - Exercic	TOTAL LIQUIDO	239.228,43

CONFERENTE IVO MENDES JÚNIOR CRC/PR 047.434/O-2	ORDENADOR DA DESPESA Prefeito Municipal RUY HAUER REICHERT
TESOURARIA DATA DE PAGTO 07/06 CHEQUE Nº 446 Parc. NF 213 BANCO 3902 TESOUREIRO	EMITIDO 29,03,17 LIQUIDAÇÃO 11 EMITENTE

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: 11 _____ NOME/CPF _____ ASSINATURA _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ
RUA PASTOR ELIAS ABRAHÃO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDAÇÃO: 005396 **EMPENHO:** 002480/17 **Ordinario**

Órgão: 10 MEIO AMB, HABIT, AS. FUNDI, AG 01 Gabinete do Secretario
Dotação: 185420111 2 121 339 37.00.00 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DE LI 02776
Projeto/Atividade: POLITICA MUNICIPAL DE RESIDUOS SOLIDOS

Credor: 4873 BLASCZYK LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA **CNPJ/CPF:** 04.914.825/0001-72
 MATINHOS

Licitação: Registro de Prec 38

Objeto da Despesa: LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DE LIMP LOCACAO DE MAO-DE-OBRA
Valor da Liquidação: R\$ 79.742,81 (setenta e nove mil *****setecentos e quarent
 a e ***dois reais e oitenta e um centavos*****

Retenções:

Total das Retenções:

VALOR LIQUIDO: 79.742,81

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidação, constatamos:

- 1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
- 2 - Nota Fiscal (NF) original, ou Fatura, ou Recibo original, com a assinatura e identificação do credor, ou Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou Ofício de Diária, ou Ofício de Adiantamento para Despesas com Viagem. No caso de despesa vinculada a contrato ou convênio, o pagamento solicitado está de acordo com o pactuado.
- 3 - Coincidência nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
- 4 - Correlação dos valores constantes na NE, NF e recibo.
- 5 - Atestado de serviço prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificação do responsável.
- 6 - O interessado está em dia com as Certidões Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulário está devidamente liquidada, de acordo com o estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informações acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento correspondente a esta liquidação, cujo valor bruto é R\$ 79.742,81 (setenta e nove mil ***** setecentos e quarenta e ***dois reais e oitenta e um centavos*****

descontando as deduções cabíveis de R\$

em conformidade com a Lei.

Matinhos, 06 de Junho de 2017.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
 End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6046
 Fax: 3971-6046 E-mail: finanzas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo
 002481/17 Ordinário Orcamentario

ÓRGÃO 10-MEIO AMB, HABIT, AS. FUNDI, AGRIC UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 Gabinete do Secretario
 DOT. 18.122.0111.2.042.3390.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIRO Nº CONTA 2688

CREADOR 4873-BLASCZYK LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA-ME CPF/CNPJ 04.914.825/0001-72
 ENDEREÇO Av: Dr. Jose Arthur Zanlutti 879 FONE (41) 3453-7506 MATINHOS PR
 CIDADE

LICITAÇÃO Registro de Preço NÚMERO 38 SOLICITAÇÃO 1024/2017 PROC. COMPRA 61 EMISSÃO 29.03.17 29.03.17

VALOR ORÇADO 1.805.000,00 SALDO ANTERIOR 584.545,22 VALOR DO EMPENHO 62.365,56 SALDO ATUAL 522.179,66

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	Me	Locacao de um veiculo utilita rio,c/data de fabricacao nao superior a cinco anos,p/trans porte do pessoal e equipamen tos,c/motorista,legalmente contratados pela empresa;	3.415,13	10.245,39
2	3	Me	Locacao de dois caminhoes,toco, carroceria aberta,c/data de fa bricacao nao superior a cinco anos c/motorista legalmente con tratado pela empresa.	17.373,39	52.120,17

(Parte) NF 208 18 20.788,52
 (Parte) NF.209 18 20.788,52
 (Parte) NF.213 18 20.788,52

CONTRATO 2013 REDUZIDA 02723

FONTE DE RECURSO 0-Recursos Ordinarios (Livres) - Exercic TOTAL LIQUIDO 62.365,56

CONFERENTE IVO MENDES JUNIOR CRC/PR 047.434/O-2	ORDENADOR DA DESPESA Prefeito Municipal RUY HAUER REICHERT
TESOURARIA DATA DE PAGTO 07/06 CHEQUE Nº DE 446 lenc NF 213 BANCO 3902 TESOUREIRO	EMITIDO 29/03/17 LIQUIDAÇÃO 11 EMITENTE

RECIBO
 DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: 11 _____ NOME/CPF ASSINATURA



Emissão de comprovantes

A33D071353802612038
07/06/2017 14:25:21

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/06/2017 - AUTOATENDIMENTO - 14.25.21
3850403850 - SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : PREF MUN DE MATINHOS
BANCO: 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 4368-0 - SICOOB SUL
CONTA: 130.202-7

FAVORECIDO: BLASCZYK - LIMPEZA E CONSERVACAO LT
CPF/CNPJ: 04.914.625/0001-72
VALOR: R\$ 314.638,08
DEBITO EM: 07/06/2017

DOCUMENTO: 060711
AUTENTICACAO SISBB: F.5D5.E43.810.548.578

Transação efetuada com sucesso por: J5143389 SIMONE DIOGO DOS SANTOS MORES.

33 50 78

33 50 57

33 50 64



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ
RUA PASTOR ELIAS ABRAHÃO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDAÇÃO: 005397 **EMPENHO:** 002481/17 **Ordinario**

Órgão: 10 MEIO AMB, HABIT, AS. FUNDI, AG 01 Gabinete do Secretario
Dotação: 181220111 2 042 339 39.00.00 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS 02723
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Credor: 4873 BLASCZYK LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA **CNPJ/CPF:** 04.914.825/0001-72
MATINHOS

Licitação: Registro de Prec 38

Objeto da Despesa: DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
Valor da Liquidação: R\$ 20.788,52 (vinte mil setecentos e ***oitenta e oito reais e cinquenta e dois centavos*****

Retenções:

Total das Retenções:

VALOR LIQUIDO: 20.788,52

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidação, constatamos:

- 1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
- 2 - Nota Fiscal (NF) original, ou Fatura, ou Recibo original, com a assinatura e identificação do credor, ou Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou Ofício de Diária, ou Ofício de Adiantamento para Despesas com Viagem. No caso de despesa vinculada a contrato ou convênio, o pagamento solicitado está de acordo com o pactuado.
- 3 - Coincidência nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
- 4 - Correlação dos valores constantes na NE, NF e recibo.
- 5 - Atestado de serviço prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificação do responsável.
- 6 - O interessado está em dia com as Certidões Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulário está devidamente liquidada, de acordo com o estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informações acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento correspondente a esta liquidação, cujo valor bruto é R\$ 20.788,52 (vinte mil setecentos e ***oitenta e oito reais e cinquenta e dois centavos*****

descontando as deduções cabíveis de R\$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 06 de Junho de 2017.